平成25年度第3回
神奈川在宅緩和医療研究会のご案内
謹啓
時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
標記研究会を、以下の通り開催させて頂きます。
ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう、
宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時：2013年6月２５日（火） 19：00～
会場：TKPガーデンシティ横浜 ※裏面に地図がございます。

住所：神奈川区金港町3－1コンカード横浜２階
電話：０４５－４５０－６３１７（代表）

司会 ： 西神奈川ヘルスケアクリニック 院長 赤羽 重樹 先生

プログラム

1. 学術情報提供 19:00-19:15
『ガン性疼痛に関する最近の話題』 協和発酵キリン株式会社

2.特別講演 19:15-20:30
『在宅における医療と介護の連携』
～地域Ｄｒと一緒にケアプランを作ろう～

福澤クリニック 院長 福澤 邦康 先生
～様々な疾病を抱えた地域の高齢者を支援するには、医療と介護の緊密な連携が求められ
ています。潜在化している医療の問題をどのようにとらえるのか、地域のＤｒ.とケアマ
ネジャーが一緒に専門的視点を学びながらケアプラン(第3表)を作ってみましょう～

※本会はグループワークになる為、定員を40名(先着順)
とさせて頂きます。裏面の申し込み用紙に記入しFAXでお申込み下さい。

※参加費として一律500円を徴収させて頂きます。
※ ラフな服装（ノーネクタイなど）にてお越し下さい。
※軽食を用意致しております。

共催： 神奈川在宅緩和医療研究会 、在宅医ネットよこはま、神奈川区訪問看護連絡協議会、
神奈川区ケアマネクラブ、神奈川区包括主任ケアマネ連絡会、神奈川区訪問介護連絡協議会、
協和発酵キリン株式会社

平成25年度第3回 神奈川在宅緩和医療研究会 申込み
横浜市片倉三枚地域ケアプラザ 塩山宛

ＦＡＸ：045－413－2573

お名前

御所属

お電話番号

〒221-0056 神奈川県横浜市神奈川区金港町3-1コンカード横浜２F
研修会会場案内

申込み先 横浜市片倉三枚地域ケアプラザ 塩山宛

ＦＡＸ：045－413－2573